Figura verò, figuræ non videtur esse contraria. cui enim è multangulis rotunda contraria est? Præterea cùm figuræ sint innumeræ, sapores quoque innumeros esse necesse est: quod est impossibile. cur enim è saporibus quidam sentiretur, quidam minime? Ac de sapore quidem & gustibili diximus. cæteræ namq; savorum affectiones, in commentatione de plantis propriam natasunt considerationem.

CAPUT V.

Odoris species, ac eiusdem cum sapore cognitio.

Eodem modo & circa odores intellegamus oportet. Quod enim siccitas in humido facit, hoc in alio genere itidem facit, in aëre inquam & aqua: de quibus nunc pellucidum communis ratione dicitur. Olfactile tamen est non quatenus pellucet, sed quatenus sapidae siccitatis diluenda ac diffundenda vim sortitur. nam non in aëre modò, sed etiam in aqua olfactio fit. Id autem tam in piscibus quam in testaceo animalium genere palam est. nam pisces olfacere videntur, quamvis nec aët in aqua sit (nam simul ac aët in aqua gignitur, emergere assulet) nec ipsi respirent. Si quis igitur utraque, aërem scilicet & aquam humida posuerit, savorosa profectò siccitatis natura in humido existens, odor erit: & quod tale fuerit, olfactile. Quòd autem affectio ipsa, à res sapida pendeat, per ea quæ odorem habent, & quæ odoris experitia sunt, patere potest. Ipsa etenim elementa, ceu ignis, aër, aqua, terra, inodora sunt, propterea quòd suam siccata quā humida sapore carent, nisi mixturam recipient. Quia etiam de causa mare odorem habet. iam enim savoris & sicceditis quipiam imbibit. Et sal nitro odoratior est: id quod oleo, quod è sale exprimi consuevit, declaratur. nitrum verò terrosius. Lapidès quoque inodori sunt, quia insipidi. Ligna contrà odora, quia saporem continent. at inter hæc quæ aquosa sunt, ea minus odorata sunt. Item è genere metallico aurum inolidum est. nullum enim saporem obtinet. æs autem & ferrum olida. at ubi humor per vestimentum absumptus est, recrementa omnium (Græciscorias vocant) inodoratoria redundunt. Argentum verò & stannum, his quidem magis odora sunt, illis verò minus: aquosa enim sunt. Cæterū non nulli fumidam exhalationem, quæ terræ & aëri communis est, odorem esse putant. Atque hi omnes de odore in hanc eunt sententiam. Et ob id Heraclitus hoc dixisse videtur, quòd si omnia quæ sunt, euaderent in fumum, nares ea dignoscerent,

A ιδηματιον δοκει ειναι σφυριον. τινος τη πολυχωνω τη τειφερεσ σφυριον; ειναι απειρων οντων τη οχυρη, αιαγκανον, κατειχυμον. ειναι απειρεσ. Σημειον τη γραμμη οικειας εχει την χυμην αποδον ποιον, οι οικειοι αποροι; κατειχυμον τη γραμμη οικειας ειρηται. τη γραμμη αλλα παθη την χυμην οικειας εχει την σκεψιν στη φισιοθεραπεια τη τειφερη την φυτην.